
令和２年６月１２日 
保護者の皆様 

京都市立洛西中学校 
校長  髙垣 明夫 

 
２・３年生の部活動再開にあたって 

 
入梅の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は，本校の教育活動にご理解とご協力をいただき，誠にありがとうございます。 
さて，学校再開に向けてのウォーミングアップ期間を終え，６月１５日（月）から通常授業

と部活動を再開いたします。部活動の参加にあたっては，先日，配布しました「部活動の再開

にあたって（お願い）」をお読みいただき，お子様を通じて，部活動参加届を顧問までご提出

いただきますようお願いいたします。 
また，部活動を実施するにあたり，６月１５日（月）の部集会において，下記のとおり，お

子様に伝えてまいりますので，保護者の皆様におかれてましても，ご理解とご協力をいただき

ますようお願い申し上げます。 
 

記 
 
【活動時間】 ◇６月１５日（月）～１９日（金） １５：００～１６：４５ 
        ＊この期間は，担任と生徒が教育相談（一人１０分）を実施します。 
       ◇６月２２日（月）～２４日（水） １６：００～１７：１５ 
        ＊少し短めの時間で様子を確かめながら進めていきます。 
 
【活動内容】 ◇各部活動の競技性を鑑みながら，生徒同士が２ｍ以上離れた状態でできる練 

習メニューを考え，実施していきます。 
       ◇ボールを使う競技については，軍手を用意して，直接触れないようにする 
        ことも考えています。 
 
【感染予防】 ◇部活動の開始前，終了後には，石鹸で手洗いをするように指導します。 
       ◇帰宅後も，すぐに石鹸で手洗いをするようにお願いします。 
       ◇完全下校後に，グラウンド系，体育館系，文科系に分かれて，部活動顧問が

共用した用具（ボールなど），机・椅子，扉の取っ手などを消毒します。 
        
【連絡事項】 ◇京都市中学校夏季選手権大会，京都府吹奏楽コンクールが中止になりました。 
        ＊現在，各部活動専門部で３年生の代替措置が考えられています。 


